
Uchwała Nr XXXV/405/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 6 lutego 2006 r. 
 
w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2006. 
 
 

Na podstawie art.18 pkt 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2006, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
            Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
 
                 Ryszard Nagórny 
 



 

 
 

WOJEWÓDZTW0 ŚWIĘTOKRZYSKIE 

 
     

 
PPPrrrooogggrrraaammm   WWWssspppóóółłłppprrraaacccyyy   SSSaaammmooorrrzzząąąddduuu   
WWWooojjjeeewwwóóódddzzztttwwwaaa   ŚŚŚwwwiiięęętttoookkkrrrzzzyyyssskkkiiieeegggooo      
zzz   OOOrrrgggaaannniiizzzaaacccjjjaaammmiii   PPPooozzzaaarrrzzząąądddooowwwyyymmmiii         

nnnaaa   rrroookkk   222000000666   

 
Kielce, luty 2006 rok 



Spis treści 
         
              1. Podmioty realizujące Program Współpracy Samorządu Województwa  Świętokrzyskiego z Organizacjami      
                  Pozarządowymi w 2006 r.. 

 
  2.Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia  

  2003 r. o działalności   pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.593, z późn. zm.). 
 
     2.1. Współpraca finansowa. 
             2.1.1.Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe departamenty UMWŚ w ramach współpracy finansowej. 
     2.2.Współpraca pozafinansowa. 
         2.2.1. Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe departamenty UMWŚ w ramach współpracy pozafinansowej. 

 
        3. Inne tryby współpracy. 

 
3.1.Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.). 
 

3.2.Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20  kwietnia  
2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U.Nr.116, poz.1206). 
 
4. Monitorowanie i Ewaluacja. 
    
   4.1. Zestaw wskaźników do oceny współpracy finansowej. 

            4.2. Zakres oceny współpracy pozafinansowej. 
               4.3.  Opis współpracy podjętej według odrębnych procedur tj. regulowanych w różnych ustawach sektorowych poza ustawą  
                        z dnia 24 kwietnia   2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
            4.4. Opis działań podejmowanych przez NGOs w ramach absorpcji funduszy strukturalnych UE, według programów,  
                      priorytetów i obszarów działania. 

 
 

 



1.Podmioty realizujące Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2006 r.. 
 

 
Formy współpracy 

 
 

Finansowa 
 

 
 
 
 
 

Wyszczególnienie 
  

Zadania 
obligatoryjne 

 
Zadania 
fakultatywne 
 

 
Pozafinansowa 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

X X X 

Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 

 X  

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
 

X X X 

Departament Ochrony Środowiska 
 

  X 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
 

  X 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 
 

X   

 
 

 



2.Współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. 

2.1.Współpraca finansowa. 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
 Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ 
 

Środki finansowe zaplanowane  
w budżecie województwa 

 1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób. 

90.000,00 PLN 

 2. Ochrona i promocja zdrowia- programy zdrowotne. 
 

100.000,00 PLN 

 3. Ochrona i promocja zdrowia – zapobieganie alkoholizmowi. 
 

80.000,00 PLN 

 4. Ochrona i promocja zdrowia – zwalczanie narkomanii. 
 

40.000,00 PLN 

 5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
 

1.100.000,00 PLN 

 6. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 
 

50.000,00 PLN 

 7. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości       
narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

30.000,00 PLN 

 8. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie. 15.000,00 PLN 

 9. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 95.000,00 PLN 

10. 
Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Promocja zatrudnienia 
 i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

350.000,00 PLN 

11. Razem 1.950.000,00 PLN 
 



 
 2.1.1. Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa  

        Świętokrzyskiego w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w ramach  
        współpracy finansowej. 
  

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
 

 Priorytet: Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych   
                  rodzin i osób. 

Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy -zadania fakultatywne  
Środki finansowe 
zaplanowane 
 w budżecie województwa 
na realizację zadania 

1. Organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych  
i problemowych w okresie wakacyjnym. 

 

 
40. 000,00PLN 

2. Wspieranie działań mających na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb osób zagrożonych 
ubóstwem. 

 
20.000,00 PLN 

3. 
 

Programy mające na celu przygotowanie dzieci i młodzieży do pełnienia funkcji rodzinnych 
 i społecznych realizowane w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych. 
 

 
30.000,00 PLN  

 

 
 

 



 
 

 Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
 

 Priorytet: Ochrona i promocja zdrowia. 
 

 
 Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy -zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa na 
realizację zadania 

Lp. Programy zdrowotne 

1.  Program ochrony narządu głosu u nauczycieli. 50. 000,00 PLN.

2.  Program antynikotynowy- miejsce nauki i pracy wolne od dymu tytoniowego. 30.000,00 PLN

3.  Program ochrony narządu słuchu. 20. 000,00 PLN

 
 
 
 
 
 
 



 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
Priorytet: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
 
Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe zaplanowane w budżecie 
województwa na realizację zadania 

1. Szkolenie kadr wojewódzkich młodzików w dyscyplinach sportowych 
realizowanych w ramach porozumienie z Ministerstwem Edukacji Narodowej i 
Sportu. 

243. 360,00 PLN 

2. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży. Organizacja i udział w zawodach 
wojewódzkich, makroregionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych. Szkolenie 
i doszkalanie instruktorów, trenerów i sędziów. 

411.640,00 PLN 

3. Organizacja zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w relacji szkół podstawowych i gimnazjów. 

130.000,00 PLN 

4. Szkolenie zawodników oraz upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim, 
małomiasteczkowym na poziomie województwa. Udział reprezentantów LZS w 
imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich wynikających z kalendarzy sportowych. 
Współudział w organizacji IX Ogólnopolskich Igrzysk Ludowych Zespołów 
Sportowych „Kielce 2006” oraz przygotowanie reprezentacji wojewódzkiej. 

160.000,00 PLN 

5. Udział reprezentantów Akademickiego Związku Sportowego w imprezach 
wojewódzkich i ogólnopolskich. 

6.000,00 PLN 

6. Prewencja na akwenach wodnych Województwa – bezpieczny wypoczynek nad 
wodą. 

10.000,00 PLN 

7. Upowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych, organizacja zawodów 
wojewódzkich oraz udział reprezentantów w zawodach ogólnopolskich  
i międzynarodowych. 

35.000,00 PLN 

8. Upowszechnianie sportu dla wszystkich. Organizacja Wojewódzkiego Turnieju 
Miast 
 i Gmin. 

4.000,00 PLN 

9. Organizacja imprez sportowych na Ziemi Świętokrzyskiej o zasięgu wojewódzkim, 
ogólnopolskim, międzynarodowym, promujących województwo. 

100.000,00 PLN 
 



 
 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
Priorytet: Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 
 
 
Lp. 

  
 Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 

Środki finansowe zaplanowane 
w budżecie województwa na 
realizację zadania 

1.  
Organizacja imprez turystyki aktywnej i kwalifikowanej w tym dla osób niepełnosprawnych oraz 
konkursów turystycznych. 
 

 
30.000,00 PLN 

 
2. 

  
 Prace znakarskie na trasach turystycznych (pieszych, rowerowych, konnych i wodnych). 
 

 
20.000,00 PLN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
Priorytet: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 
 
Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe 
zaplanowane  
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

1. Organizowanie i uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, 
konkursach, plenerach i warsztatach artystycznych, konferencjach i seminariach, szkoleniach i 
kursach, targach oraz innych imprezach kulturalnych mających znaczenie dla rozwoju, 
upowszechniania i promocji kultury Województwa Świętokrzyskiego.  
 

 
95.000,00 PLN 

 
 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
Priorytet: Nauka, edukacja, oświata i wychowanie. 
 
Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe 
zaplanowane  
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

1.  Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji i periodyków, książek w formie 
tradycyjnej również z wykorzystaniem innych technik zapisu niż druk, katalogów, albumów, 
druków ulotnych, nagrań fonograficznych i audiowizualnych     mających znaczenie dla promocji 
kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

 
15. 000,00 PLN 



 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 
 
Priorytet: Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej,  
                  kulturowej. 
 
Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe zaplanowane  
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

1. Upowszechnianie i ochrona regionalnego dziedzictwa kulturowego, w tym edukacja 
regionalna i patriotyczna. 

30.000,00 PLN 

 
 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
 
 
Priorytet: Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób  
                  pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy . 
 
Lp.   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy – zadania fakultatywne 

 
Środki finansowe zaplanowane  
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
1. 

 
Dofinansowanie regionalnego funduszu poręczeń kredytowych. 

 
2. 

 
Utworzenie regionalnego funduszu pożyczkowego. 

 
350.000,00PLN 

 



 
 
2.2.Współpraca pozafinansowa. 

Formy współpracy Priorytety współpracy w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 
96, poz. 873, z późn. zm./ 

Wzajemne informowanie 
się o planowanych 
kierunkach działalności 
 i współdziałanie w celu 
zharmonizowania tych 
kierunków. 

Konsultowanie z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, 
odpowiednio do zakresu 
ich działania, projektów 
aktów normatywnych w 
dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej 
tych organizacji. 

Tworzenie zespołów 
doradczych i 
inicjatywnych, których 
członkami są zarówno 
przedstawiciele organów 
samorządu województwa 
jak i organizacji 
pozarządowych lub 
podmiotów 
wymienionych w art. 3 
ust 3 ustawy? 

 
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
 

X X X 

Ochrona i promocja zdrowia 
• Zapobieganie alkoholizmowi 
• Zwalczanie narkomanii. 

X X  

 
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego. 
 
 

X X  

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych. X  X 
Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób 
pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z 
pracy . 

 
X 

  



 
 
2.2.1. Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
          w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach współpracy  
          pozafinansowej. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy  

o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z 
późn. zm./ 
 

Zakres współpracy 

 
 
 
 
1. 

 
 
 
Ochrona i promocja zdrowia 

• Zapobieganie alkoholizmowi 
• Zwalczanie narkomanii. 

 
• Wsparcie merytoryczne departamentu oraz wojewódzkich jednostek ochrony 

zdrowia dla organizacji pozarządowych przygotowujących projekty dotyczące 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu w ramach wdrażania EFS w Polsce: 
SPO – RZL Priorytet I. 

      
     Działanie 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup  
                           szczególnego ryzyka. 
 
• Udostępnianie wiedzy na temat programów profilaktycznych rekomendowanych 

przez instytucje wyspecjalizowane ds. profilaktyki uzależnień. 
  

2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
 

• Konferencje edukacyjne. 
• Konsultacje projektu Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób 

Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu. 
 



 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Ochrony Środowiska 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ 

Zakres współpracy 

• Opracowanie i wydanie kalendarium imprez 
ekologicznych z uwzględnieniem organizacji 
ekologicznych. 

 
 
• Udział pracownika departamentu w komisjach 

konkursowych zgodnie z sugestiami organizacji  
      według w/w kalendarium. 
 

 
1. 
 
 

 
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 
 
 

• Konsultacje i wymiana informacji z organizacjami 
dotyczące sektorowych dokumentów strategicznych 
oraz rozwiązań legislacyjnych. 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego  
i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ 

Zakres współpracy 

 
1. 
 
 

 
Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
 

• Wspieranie działań zmierzających do skutecznej 
absorpcji środków finansowych z funduszy 
strukturalnych i innych źródeł na realizacje 
programu o charakterze ponad gminnym 
„Renaturyzacja dorzecza rzeki Nidy dla potrzeb 
ochrony przyrody w związku  
z programem NATURA 2000”. 

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
Lp. Priorytety współpracy w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
/art. 4. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ 

Zakres współpracy 

1. 
 
 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
 

• Współpraca w zakresie upowszechniania informacji  
 na temat możliwości uzyskania wspólfinansowania 

    projektów stymulowania wzrostu zatrudnienia  
    i  promocji przedsiębiorczości. 



2. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy . 

• Współpraca w zakresie upowszechniania informacji  
na temat możliwości uzyskania wspólfinansowania  
projektów innowacyjności i transferu nowych  
technologii, służących wzmocnieniu  
konkurencyjności gospodarczej i rozwojowi  
 zasobów ludzkich. 

 
 
 
3.Inne tryby współpracy 
 
3.1.Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia   
      1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.). 

 
Lp. Priorytety współpracy  

  /art….ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
  osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.)/   

Środki zaplanowane w 
budżecie województwa na 
realizację zadania 

1. Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 27, poz.2016) dotyczących obiektów służących rehabilitacji w 
związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – według 
procedur określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) 

Środki finansowe  
przekazane algorytmem  
z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  
w ciągu roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3.3.Współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju  
(Dz.U.Nr.116, poz.1206) -absorpcja funduszy strukturalnych 

 
  
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
   
Priorytety współpracy  
 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ 
/Inspirowanie organizacji pozarządowych do uczestnictwa w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 
Regionalnego/ 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa 

 
Działanie 2.5. Promocja przedsiębiorczości. 
    
 

 
1.535.555,71 EURO 

 
Działanie 2.6. Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy. 
 

 
1. 912.209,44 EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Podmiot realizujący zadania: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. 
   
Priorytety współpracy  
 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego /ZPORR/ 
/Inspirowanie organizacji pozarządowych do uczestnictwa w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 
Regionalnego/ 
 

Środki finansowe 
zaplanowane  
w budżecie 
województwa 

 
Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia  
                       ustawicznego w regionie. 
 

 
5.606.631,00 PLN 

 
Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. 
 

                       
2. 188.592,00 PLN 
 

 
Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi. 
 

 
1.953.724,00 PLN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Monitorowanie i ewaluacja 
       
4.1. Zestaw wskaźników do oceny współpracy finansowej: 
 

• liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy, 
• liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania publicznego, 
• liczba wszystkich wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe, 
• liczba wszystkich zawartych umów na realizację zadań publicznych, 
• liczba rozliczonych umów, 
• suma kwot angażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji zawartych umów, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 
• suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 
• liczba wykonanych kontroli ogółem, 
• liczba kontroli w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zawartej umowy, 
• liczba zadań kontrolowanych pod względem prawidłowości przedsięwzięcia /liczba skontrolowanych umów/, 
• liczba zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku przeprowadzonej kontroli, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/skontrolowanych, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku kontroli, 
• terminy zakończenia realizacji zadań, 
• kwota zwrotów na konto UM dokonanych przez NGOs z tytułu zakwestionowanych umów, 
• zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, liczbą uczestników przedsięwzięcia, kwotą 

rozliczonego dofinansowania dla danego przedsięwzięcia. 
 
 
   4.2. Ocena współpracy pozafinansowej: 
 

• opis działania w ramach, którego nawiązano współpracę z NGOs, 
• liczba organizacji pozarządowych, z którymi nawiązano współpracę w określonym działaniu, 
• zastosowane formy współpracy w podjętym działaniu. 

   
 



     4.3.Opis współpracy podjętej według odrębnych procedur tj. regulowanych w różnych ustawach sektorowych poza ustawą  
              o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
        4.4. Opis działań podejmowanych przy udziale NGOs w ramach wykorzystania funduszy strukturalnych według priorytetów  
                 i obszarów działania w ramach określonego programu: 

• liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy,  
• liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania , 
• liczba wszystkich wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe, 
• liczba wszystkich zawartych umów na realizację zadań publicznych, 
• liczba rozliczonych umów, 
• suma kwot angażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji zawartych umów, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów, 
• suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań, 
• liczba wykonanych kontroli ogółem, 
• liczba kontroli w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zawartej umowy, 
• liczba zadań kontrolowanych pod względem prawidłowości przedsięwzięcia /liczba skontrolowanych umów/, 
• liczba zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku przeprowadzonej kontroli, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/skontrolowanych, 
• suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku kontroli, 
• terminy zakończenia realizacji zadań, 
• kwota zwrotów dokonanych przez NGOs z tytułu zakwestionowanych umów, 
• zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, liczbą uczestników przedsięwzięcia, kwotą 

rozliczonego dofinansowania dla danego przedsięwzięcia. 
         Procedury monitorowania i oceny realizacji przedmiotowego programu obejmują: 

• sprawozdania beneficjentów końcowych z realizacji dofinansowanych zadań przedkładane przez organizacje pozarządowe do 
departamentów ogłaszających konkursy ofert współpracy, w ramach rozliczenia z udzielonego dofinansowania, 

• ankiety skierowane do beneficjentów końcowych w celu oceny prowadzonej współpracy w zakresie merytorycznym i organizacyjnym, 
• wykonanie po zakończeniu roku bazowego raportu z realizacji zadań publicznych, zleconych organizacjom pozarządowym, na 

podstawie sprawozdań przedkładanych przez beneficjentów, informacji departamentów UMWŚ zestawionych według wytypowanych 
wskaźników oraz opinii zgromadzonych od NGOs w wyniku ankietowania.  
 


